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Revideret 20. juni 2006  Bellman i billed og digt 
Bellmanfestival København september 2006 
Sveriges største digter fra det 18. århundrede, Carl Michael Bellman, har i første 
halvdel af dette århundrede øvet en mægtigere indflydelse på dansk litteratur end 
nogen sinde på den svenske.  
Georg Brandes i tidsskriftet Die Zukunft 8.4. 1899 
 
Samarbejdspartnere: 
Svenska Gustafskyrkan, Sveriges ambassad, Svenska gillet, Foreningen Norden, 
Dansk-Svensk Forfatterselskab, Norden i Fokus, Nordisk Institut. 
Arrangementskomité 
 Styrelsen, incl. Kristin Forsgren samt redaktør Peter Skeel Hjort, generalsekretær 
Henrik Hagemann, mag. art. Randi Larsen, mag. art. Per Olsen,   kyrkoherden 
Thomas Stoor og cand. mag. Jesper Boysen, Norden i Fokus 
Arbejdsudvalg: Peter Skeel Hjorth, Randi Larsen, Jens Lund, Ole Simonsen og Søren 
Sørensen 
 
Sigte: 
At samle nordiske forskere og studerende samt andre Bellmaninteresserede til 
drøftelse af receptionshistorien i henseende til 1) billedkunst, især illustrationer og 2) 
digtning, især lyrik og dramatik, men også anden skønlitterær fremstilling, og 
sekundært at dokumentere kunsten ved udstilling(er) og litteraturen ved 
oplæsning(er), opførelser og ved at opføre/synge eksempler på de værker der danner 
udgangspunkt for inspirationen. Dokumentationsarrangementerne henvender sig til 
almenheden i hovedstadsområdet. 
   For så vidt angår Norden i Fokus, kan gentagelser af dokumentationsarrange-
menterne indgå som led i virksomheden i hele udstillingsperioden, og desuden kan 
der foregå aktiviteter der har lærere og skoleklasser som målgrupper, i form af kurser, 
opførelser, konkurrencer o.a.    
  
Tidsrum: 10. september til 22. oktober 2006, med højdepunkt i dagene 22. - 24. 
september 2006 
 
Programforløb: 
Søndag den 10. september 2006 kl. 14.00 på Frederiks Bastion: 
 Åbning af udstilling af Illustrationer til Fredmans epistler og sange 
(Bellmanrelateret billedkunst), arr. SBiD og Norden i Fokus 
 Velkomst ved lederen af Norden i Fokus 

 Fællessang  
Gennemgang af udstillingen ved Jens Lund, SBiD 



Koncertprogram med sangerinden Karin Thulemark og trubaduren 
Martin Bagge. 

 
Onsdag den 20. september kl. 19.30 på Frederiks Bastion:  
Rundvisning på udstillingen ved Jens Lund, SBiD 
   - og baren er åben. Entré  50, - kr.  
Der kan forekomme poetiske og musikalske indslag i forbindelse med rundvisningen! 
  
 Fredag den 22. september 2006 på på Frederiks Bastion:  

kl. 14: Åbning af symposiet ved Sveriges ambassadør Lars Grundberg 
             Forelæsninger til emnet Bellman i billedkunsten:  
     Bellmansporträtt ved kunsthistorikeren, professor Sten Åke Nilsson, Lund 
    Den gråtande Bellman foredrag ved fil.lic. Henrika Tandefelt, Helsingfors 
Rundvisning på udstillingen ved Jens Lund og udstillende kunstnere    
Bellmansmålaren Wallander och 1800-talets illustratorer ved docent, fil. dr. Johan 
Stenström,  Lund  
   Peter Dahl - Sergelparodisten ved forfatteren Ingmar Simonsson, Stockholm 
Epistler og sange om billedkunst  ved Erik Harbo og Søren Sørensen 
 Buffet  
Kl.19.30: Poesiaften over temaet Bellman som motiv i lyriken: Lars Huldén, T. S. 
Høegh, Bengt Jonshult, Sten Kaalø, Klaus Rifbjerg, Ingmar Simonsson og Søren 
Sørensen   
 
Lørdag den 23. september i Sverigessalen, Svenska Gustafskyrkan, Folke Bernadottes 
Allé 4 kl. 10-17: Forelæsninger om litteratur og litteraturhistorie: 
   Steen Steensen Blicher og Stockholmsreisen ved kgl. operasanger Erik Harbo, 
Roskilde 
  Bellman i svenskt 1800-tal ved docent, fil. dr. Johan Stenström, Lund 
 Bellmandagen i Skandinavisk Selskab ved cand. theol. Mikkel Vale Nielsen, 
København 
  Bellman i svensk 1900-tals dramatik, exemplet Lars Forssell ved docent, fil.dr. 
Gunnar Syréhn, Malmö 
  Det 20. århundredes Bellmandigtere, fra Sophus Claussen til Ole Wivel ved 
forfatteren Søren Sørensen, Vedbæk 
  Att fånga in Bellman i dikter ved forfatteren, professor fil.dr. dr. phil.h.c. Lars 
Huldén, Helsingfors 
 
Søndag den 24. september kl. 11:  
Högmässa tillsammans med SBiD i Svenska Gustavskyrkan 
             kl. 12.30 i Sverigessalen: Förmodat avsked, förkunnat vid Ulla Winblads 
frukost en septembersöndag i det gröna.  
 Publikum deltager i en litterær quiz ved Randi Larsen.    
 
Koncert med Nis Bank-Mikkelsen og Bellmaniakvartetten på Frederiks Bastion kl. 
14.30 - 16 arrangeret af Norden i Fokus.  


